
NAVRÁTIL MENČÍK /PAR-rNEŘI

ADVCKÁTt1r KANCE1Á~!AflORHE« AT LA‘v;RE~HrsANv‘AL1c

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Advokátní kancelář Navrátil Menčík s.r.o.

iČ 02149494, DIČ CZ02149494
se sídlem Hluboká 1336/55, 32600 Plzeň
zápis v obchodním rejstříku sp. zn, C 29072 vedená u Krajského soudu v Plzni
bankovní spojení:
zastoupení: Mgr. omas ena ‚jednatel

dále v textu jen jako advokátní kancelář

a

Město Blovice
lČ 00256455
se sídlem Blovice, Masarykovo náměstí 143, ~sČ 33601
zastoupeno Janem PODUŠKOU, starostou

dále v textu jen jako klient

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

čI. 1
Předmět právních služeb

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v níže uvedené záležitosti a
klient se zavazuje zaplatit jí za to sjednanou odměnu. Předmětem právních služeb bude:

Poskytování paušálních právních slúžeb

1.2 Poskytování paušálních právních služeb zahrnuje zejména:

(a) sepisování listino právním jednání,

(b) právní porady s klientem,

(c) sepisování právních rozborů věci,

(d) zastupování klienta při jednání s protistranou,

(e) zastupování klienta v řízení před soudy nebo správními orgány na základě plné moci.

1.3 Právní služby budou poskytovány ve shora uvedeném rozsahu neomezeně po dobu trvání
smlouvy.

1.4 Klient bere na vědomí, že advokát advokátní kanceláře se může dát v rámci pověření podle
této smlouvy zastoupit jiným advokátem. Při jednotlivých úkonech právní pomoci rovněž může
být zastoupen advokátním koncipientem nebo jinou osobu v zaměstnaneckém či obdobném
poměru, pokud to připouští právní řád České republiky.

1.5 ujednání dále v textu vztahující se na advokátní kancelář vztahují se přiměřeně bez dalšího
také na každého z advokátů (společníků) advokátní kanceláře a na každého z advokátu s
advokátní kanceláří trvale spolupracujících.

Advokátní kancelář Navrátil Menčík s.
Hluboká 1336/55,32600 Plzeň, cz str. 1 / 5



NAVRÁ11L MENČÍK ĺPARTNEŘI

r (“ T J W i Nb L ~F Nr ~ L T

čl2
Odměna advokáta, náhrada vynaložených nákladů

Paušální odměna

2.1 Za poskytování právních služeb podle této smlouvy náleží advokátní kanceláři smluvní měsíční
paušální odměna, v níž je zahrnutý určitý počet hodin poskytování právních služeb vjednom
kalendářním měsíci, a to následovně:

Ľ 9.000KčJ měsíc (bez DPH) 6 hodin / měsíc L
Hodinová odměna bude účtována za každou započatou čtvrthodinu poskytnuté právní služby.

Převádění nevyčerpaných hodin

2.2 Nevyčerpá-li klient v kalendářním měsíci celý sjednaný počet hodin, na který připadá paušální
odměna, převádí se nevyčerpaný počet hodin do dalšího měsíce (přičítá se k hodinovému
rozsahu připadajícímu na paušální odměnu za následující měsíc).

2.3 Do dalšího měsíce se tímto způsobem převádějí i nevyčerpané hodiny již převedené
z předchozího kalendářního měsíce. Počet takto převedených hodin měsíčního paušálu se
omezuje součtem nevyčerpaných hodin převedených z 1 kalendářního měsíce bezprostředně
předcházejícího měsíci, do nějž se hodiny převádějL

Hodinová odměna (nad rámec paušálu)

2.4 Za poskytování právních služeb podle této smlouvy nad rámec shora uvedeného hodinového
rozsahu paušální odměny náleží advokátní kanceláři smluvní hodinová odměna ve výši:

Ľ 1.650 Kč/hod. (bez DPH)

Hodinová odměna bude účtována za každou započatou čtvrthodinu.

Další odměna — přísudek

2.5 Advokátní kancelář má právo na další odměnu (tzv. přísudek), pokud bude klientovi vůči
protistraně pravomocně přiznána náhrada nákladů právního zastoupení‘, soudních, rozhodčích
a správních řízeních, ve kterých advokát na základě této smlouvy klienta zastupoval. Právo na
tuto další odměnu vzniká advokátní kanceláři dnem skutečného zaplacení takto přiznaného
nároku klientovi.

Splatnost

2.6 Odměna včetně DPH a případné přímé náklady budou placeny klientem do 30 dnů od
vystavení faktury advokátní kanceláří.

2.7 I< odměně advokátní kanceláře (všem druhům odměny) bude připočtena daň z přidané
hodnoty.

2.8 Advokátní kancelář je oprávněna požadovat po klientovi přiměřenou zálohu.

2.9 Advokátní kancelář má právo na zaplacení přímých nákladů (např. cestovní výdaje, soudní,
správní nebo jiné poplatky, znalecké posudky, odborné expertízy, překlady), nutně a účelně
vynaložených při poskytování právních služeb. Na významné přímé náklady advokátní kancelář
upozorní klienta předem. Náklady budou vždy podrobně rozepsány ve faktuře a na klientovu
výzvu advokátní kancelář doloží jejich oprávněnost.

2.10 Advokátní kancelář má právo na náhradu za promeškaný čas, včetně náhrady za čas strávený
na cestě v souvislosti s poskytováním právní služby, ve výši 100 Kč za každou započatou
půlhodinu strávenou na cestě.

Advokátní kancelář Navrátil Menčík s.r.o.
Hluboká 1336/55,32600 Plzeň, cz str. 2 / 5



NAVRÁTIL MENČÍK JPARTNEŘI

~W Ar~vO~~rt~; ~A“( E L NEyS LAW . nE LIT E ~~~L$n

2.11. Pokud jde o cesty na území města Plzně, cestovní výdaje a náhrada za promeškaný čas
strávený na cestě jsou zahrnutyv paušální měsíční odměně‘

2.12 Klient souhlas s tím, aby advokátní kancelář vystavovala a klientovi doručovala daňové doklady
v elektronické podobě podle ustanovení 5 26 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty‘

čI. 3
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 K zabezpečení pravidelného udělování právních porad a plynulého informování advokátní
kanceláře klientem si smluvní strany případně ujednají pravidelné pracovní schůzky. Advokátní
kancelář na schůzkách průběžně informuje klienta o stavu vyřizovaných případů

3.2 Klient poskytne advokátní kanceláři včasné, úplné a pravdivé informace, potřebné k
poskytování právních služeb a dodá jí včas veškeré materiály a podklady, týkající se konkrétní
právní věci. Klient bere na vědomí, že poskytnutí těchto informací a podkladů je nezbytné pro
řádné poskytnutí právních služeb.

3.3 Vyžaduje-li poskytování právních služeb, aby advokát za klienta právně jednal, vystaví klient
konkrétnímu advokátovi advokátní kanceláře včas plnou moc.

3.4 Klient je povinen reagovat na výzvy advokátní kanceláře k dodání, doplnění nebo upřesnění
informací, podkladů nebo klientových vyjádřeni bez zbytečného odkladu, nejpozději v lhůtě
k tomu advokátní kanceláří stanovené. V případě absence vyjádření klienta ve stanovené lhůtě
platí, že klient s postupem navrhovaným advokátní kanceláří souhlasí.

3.5 Klient souhlasí s tím, aby s ním advokátní kancelář při poskytování právních služeb
komunikovala mimo jiné formou nezabezpečené elektronické pošty (e-mailu).

3.6 Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se
jeho pokyny. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář není vázána pokyny, které jsou v
rozporu s právním nebo stavovským předpisem.

čI. 4
Mlčenlivost

4.1 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, a nichž se
dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb.

4.2 Povinnosti mlčenlivosti může advokátní kancelář zprostit pouze klient a po jeho zániku právní
nástupce klienta svým prohlášením, avšak i poté je advokátní kancelář povinna zachovávat
mlčenlivost, je-li z okolností zřejmé, že jej klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti
zprostil pod nátlakem nebo vtísni.

4.3 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy zákonem uložené povinnosti advokátní
kanceláře překazit spáchání trestného činu.

4.4 Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance advokátní kanceláře nebo na
jiné osoby, které sez jejího pověření podílejí na poskytování právních služeb.

4.5 Advokátní kancelář nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobám, které pověřuje
provedením jednotlivých úkonů právních služeb podle této smlouvy, pokud jsou tyto osoby
povinny samy tuto povinnost zachovávat.

4.6 Advokátní kancelář nemá povinnost mlčenlivosti v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem
nebo jiným orgánem veřejné moci, je-li předmětem spor mezi advokátní kanceláří a klientem
nebo jeho právním nástupcem.

Advokátní kancelář Navrátil Menčík s,r.o.
Hluboká 1336/55, 32600 Plzeň, cz str. 3/5



NAVRÁTIL MENČÍK /PARTNEŘI

E C 1 ľ CE Nl“ L ~ 2E kE N ľ ~

Čl 5
Doba trvání smlouvy

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje 1. 12. 2017.

5.2 Smlouva zaniká:
(a) písemnou dohodou stran,
(b) písemnou výpovědí,
(c) z jiného důvodu stanoveného zákonem.

5.3 Obě strany mají právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu; výpovědní doba je
v takovém případě 3 měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího Po
doručení výpovědi.

5.4 Advokátní kancelář je povinna smlouvu vypovědět, zjisti-li skutečnosti uvedené v ~ 19 zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii.

5.5 Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět:

(a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi advokátní kanceláří a klientem,
(b) neposkytuje-Ji klient potřebnou součinnost,
(c) pokud klient přes poučení advokátní kanceláří o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s

právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokátní kancelář přesto
postupovala podle těchto pokynů nebo

(d) nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o
to advokátní kanceláří požádán.

5.6 Výpovědní doba v případech podle odst. 5.4 a 5.5 neběží, smlouva zaniká okamžikem doručeni
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5.7 Advokátní kancelář je povinna Po dobu patnácti (15) dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla,
činit veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných
zájmech újmu. To neplatí, dohodnou-li se smluvní strany jinak, klient učiní jiné opatření nebo
sdělí advokátní kanceláři, že na splnění této povinnosti netrvá.

čI. 6
Omezení odpovědnosti

6.1 Advokátní kancelář prohlašuje, že je pro případ vzniku povinnosti k náhradě škody způsobené
při výkonu advokacie pojištěna do výše 100.000.000 Kč.

6.2 Povinnost advokátní kanceláře nahradit klientovi újmu způsobenou v souvislosti s touto
smlouvou se omezuje částkou 5.000.000 Kč za jednotlivý případ.

čI. 7
Zánik předcházející smlouvy

7.1. Uzavřením této smlouvy současně ke dni 30.11.2017 zaniká Mandátní smlouva o poskytování
právních služeb ze dne 1.6.2012 a právním předchůdcem advokátní kanceláře — Mgr. Tomášem
Menčíkem, advokátem.

či. 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.

Advokátní kancelář Navrátil Menčík s.r.o.
Hluboká 1336/55,32600 Plzeň, cz str.4 / 5



NAVRÁTIL MENČÍK J PARTNEŘI

: ~ ~nr~tTT ‚rJ~LT .TTĚL! ľ L ~~L: kTT~Tľ:N L ‚7 L : 7:7 U J ‘LN:‘‘‘::

~.2 Pro případné spo~ ze smlouvy se sjednává místní příslušnost obecného soudu advokátní
kanceláře.

8.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků sMlouvy obdrží Po
::: jednom.

8~4 Smluvní strany prohlašuji, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, že si
smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

Dne 01ĺ tY. 2017 Dne 2 Li-i. 2017

~ZD~

Advokátni kancelář Navrátil Menčík s.r.o.
Hluboká 1336/55,32600 Plzeň, cz str.5 / S


